
www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

Determinazione del Delegato Responsabile S.C. A.B.S.

N.___________                                    del_________________

Oggetto: Affidamento, ex art. 63 comma 2 lett b) del D. Lgs n. 50/16 per la fornitura dello strumentario “Clickit CF” per

intervento da trauma da esplosione bilaterale, da destinare alla SC Ortopedia e Traumatologia dell’ARNAS G.Brotzu.

Ditta Mikai Spa. Importo complessivo pari a € 7.000,00 oltre Iva di legge. Cig Z0D390BDF4.

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione

per la consultazione.

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu

SI      NO 

Il Delegato Responsabile SC ABS

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attivi-

tà al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che con atto deliberativo n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla deliberazione

n. 589 del 15.04.2015;

Vista la deliberazione 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Re-

sponsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”;

Premesso che con NP 2127 del 12.12.2022 il Direttore della SC Farmacia ha richiesto la fornitura dello stru-

mentario “Clickit CF” per intervento da trauma da esplosione bilaterale, da destinare alla SC Ortope-

dia e Traumatologia dell’ARNAS G.Brotzu, per un importo complessivo pari a € 7.000,00 oltre Iva di

legge (All. “A”);

Dato atto che il Direttore della SC Ortopedia e Traumatologia ha ribadito l’infungibilità dello strumentario in pa-

rola;

Acquisito il preventivo di spesa con il quale Ditta Mikai Spa si è resa disponibile a fornire lo strumentario in pa-

rola, per un importo complessivo pari a € 7.000,00 oltre Iva di legge (All.”B”);

Richiamato l’art. 63, comma 2 del D. Lgs 50/16, il quale consente il ricorso alla Procedura negoziata senza pre-

via pubblicazione di un bando di gara “quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti

unicamente da un determinato operatore economico per una delle seguenti ragioni: … la concorren-

za è assente per motivi tecnici” ovvero …. la tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intel-

lettuale”;

Ritenuto pertanto di dover affidare, ai sensi dell'art. 63 comma 2 lett b) del D. Lgs n. 50/16, in favore dell'Ope-

ratore Economico Mikai Spa, la fornitura dello strumentario “Clickit CF” per intervento da trauma da

esplosione bilaterale, da destinare alla SC Ortopedia e Traumatologia dell’ARNAS G.Brotzu, per un

importo complessivo pari a € 7.000,00 oltre Iva di legge;

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

%

andrea.versace
Font monospazio
PDTD/2022/2135 

luisanna.perra
Font monospazio
2030

luisanna.perra
Font monospazio
14.12.2022

luisanna.perra
Font monospazio
14.12.2022



www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa:

1. di affidare, ai sensi dell'art. 63 comma 2 lett b) del D. Lgs n. 50/16, in favore dell'Operatore Economico Mikai

Spa, la fornitura dello strumentario “Clickit CF” per intervento da trauma da esplosione bilaterale, da destinare

alla SC Ortopedia e Traumatologia dell’ARNAS G.Brotzu, per un importo complessivo pari a € 7.000,00 oltre Iva

di legge;

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a €  7.000,00 oltre Iva di legge dovrà essere imputato al  conto n.

A501010603 del Piano dei Conti - Centro di costo 360130;

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016;

4. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamento,

a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità del servizio da parte degli Uffici

competenti. 

Il Delegato Responsabile SC ABS
Dott. Davide Massacci

Coll.re Amm.vo Dott. Andrea Versace



alessandra.chiappe
Casella di testo
NP/2022/9523
DEL 12/12/2022

andrea.versace
Font monospazio
All A pg 1 fg 1



 
 

MIKAI S.P.A. – Sede Legale: Via P. Gobetti, 56r – 16145 Genova – Tel. 010 30801 Fax 010 3080211 
MIKAI S.p.a. – Produzione: Via Canestrello 2 – 36050 Monteviale (VI) – Tel. 0444 950100 Fax 0444 950133 

www mikai.it       E-mail: mikai@mikai.it 
   

Trib. Genova n. 33197 – Reg. Ditte n. 232642 – Partita IVA 00972790109 
 

1 

Genova, 12 Dicembre 2022     
Spett.le  
ARNAS G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 
09134 Cagliari 

 
Oggetto: offerta Click it CF 
 

Preventivo n. 623/22RC 

La  MIKAI S.p.A. avente sede legale e amministrativa in Genova (GE) Via P. Gobetti 56r, codice fiscale/P. 
I.V.A. 00972790109 presenta la seguente migliore offerta: 

 

• Allegato Dettaglio componenti 

 

Costo presunto per impianto: € 7.000,00+IVA 

Modalità di Fornitura: 

• Merce   : in porto franco; 
• Imballo   : gratis; 
• I.V.A.  : a Vs. carico; 
• Pagamento  : 60gg d.f. - D.L. 192/2012; 
• Consegna  : pronta salvo venduto e comunque non oltre 15gg data ricevimento ordine; 
• Validità offerta : 31/12/2022 
 

- L’inosservanza dei termini di pagamento contrattuali porterà all’applicazione -  ai sensi del decreto legislativo  
ottobre 2002, n. 231-  degli interessi per il ritardato pagamento 

- Il reso del materiale sterile verrà accettato solo se in confezionamento integro; la confezione dovrà risultare chius  
non danneggiata e nelle medesime condizioni del momento dell’invio del materiale presso la struttura. In caso  
materiale risulti in qualche modo deteriorato, Mikai si riserva il diritto di addebito alla struttura.  

 

In fede 

 

andrea.versace
Font monospazio
All. B pg 1 fg 1


	
	Oggetto: Affidamento, ex art. 63 comma 2 lett b) del D. Lgs n. 50/16 per la fornitura dello strumentario “Clickit CF” per intervento da trauma da esplosione bilaterale, da destinare alla SC Ortopedia e Traumatologia dell’ARNAS G.Brotzu. Ditta Mikai Spa. Importo complessivo pari a € 7.000,00 oltre Iva di legge. Cig Z0D390BDF4.
	D E T E R M I N A
	Spett.le
	ARNAS G. Brotzu
	P.le Ricchi, 1
	09134 Cagliari
	Modalità di Fornitura:

		2022-12-13T17:51:55+0100
	VERSACE ANDREA


		2022-12-13T18:03:20+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2022-12-14T12:08:10+0100
	PERRA LUISANNA




